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Vratislavický zpravodaj ÚVODNÍK

KONTAKTY – POLICIE
OBVODNÍ ODDĚLENÍ POLICIE ČR

tel.: 974 467 200 nebo 158
MĚSTSKÁ POLICIE

tel.: 733 628 185 nebo 156

ÚŘEDNÍ HODINY
Městského obvodu Liberec 

– Vratislavice nad Nisou
pondělí a středa:

8:00 –11:00 a 12:00 –17:00
úterý, čtvrtek a pátek: 
na základě domluvy

KONTAKTY:
adresa:

Městský obvod Liberec
– Vratislavice nad Nisou

Tanvaldská 50
463 11 Liberec 30
tel.: 482 428 810

e-mail: vratislavice@vratislavice.cz
web: www.vratislavice.cz

Technické středisko Vratislavice n. N.
tel.: 485 161 077 nebo 775 080 702

VRATISLAVICE ONLINE

www.vratislavice.cz

Facebook

Instagram

Radio Vratislavice

MILÍ
VRATISLAVIČÁCI,
závěr školního roku přinesl do Vratislavic slavnostní 
chvíle v našich školkách a školách. Nejstarší děti 
z mateřských škol jsme slavnostně pasovali na 
školáky. Den, na který se dlouho těšily, si užily 
s krásnými vystoupeními a na památku si odnesly 
polštářek s vlastním obrázkem. Prvňáčci ze základní 
školy pak vstoupili do světa čtení v knihovně IGI 
Vratislavice, kde proběhlo pasování na čtenáře 
a děti si domů odnesly památeční záložku s podpisy 
celé třídy. Věřím, že pro mnohé z nich to byl první krok na dlouhé a krásné čtenářské cestě. 
Konec školního roku byl důležitý i pro žáky 9. tříd, kteří obdrželi svá poslední vysvědčení 
v obřadní síni. Spolu s učiteli a vedením školy jsme jim popřáli hodně štěstí v další etapě 
života a poděkovali za to, že byli součástí vratislavické školní komunity. Podobně slavnostní 
chvíle si užili i čerství maturanti Střední umělecké školy, kteří si svá závěrečná vysvědčení 
převzali právě v prostorách naší radnice.

V souvislosti s naší základní školou bych se rád zastavil u jedné důležité události – 
po 15 letech ve funkci ředitele ZŠ Vratislavice končí Mgr. Libor Rygál, který odchází do 
zaslouženého důchodu. Libor byl člověk na svém místě – profesionál s nadhledem 
a smyslem pro humor, který vedl školu s respektem, klidem a pochopením. Děkuji mu 
jménem svým i jménem celého vedení městského obvodu za dlouholetou práci a přeji mu, 
ať si důchod užije ve zdraví, radosti z vnoučat a s co nejvíce naběhanými kilometry.

Před námi je léto a s ním i řada výjimečných kulturních akcí, na které vás srdečně zvu. Již 
2. srpna zazní v zámeckém parku koncert kapely MIRAI v rámci SUMMERFESTU 2025 
– těšit se můžete na skvělou hudbu i letní atmosféru. V sobotu 16. srpna proběhnou 
tradiční Vratislavické slavnosti pro malé i velké, které zakončí koncerty skupin Těla, Raego 
a Queenie. Dne 21. srpna se v atriu Kulturního centra VRATISLAVICE 101010 představí 
návrhářka Beata Rajská se svou módní kolekcí – v rámci čtrnáctého ročníku této elegantní 
letní přehlídky. A letní akce v parku pomyslně uzavře Ferdinand Porsche Festival, který se 
uskuteční 6. září kromě zámeckého parku i v Desítkách. K vidění bude pestrá přehlídka vozů 
značky Porsche všech modelů a ročníků výroby, doplněná o doprovodný program.

Přeji vám krásné prázdniny plné pohody, odpočinku a zážitků – ať už u nás ve Vratislavicích, 
nebo kdekoliv jinde.

Váš starosta
Lukáš Pohanka

I letos nás v létě čekají pohodové akce pro děti i dospělé v Zámeckém parku 
(Foto: J. Antošová)
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Občanům Vratislavic jsou pravidelně k dispozici odborné po-
radny. Sociální poradenství pro ty, kteří se dostali do nepříznivé 
životní situace v oblasti rodiny, mezilidských vztahů, pracovního 
práva; lidi, kteří potřebují pomoc se sociálními dávkami, v oblasti 
bydlení, spotřebitelských problémů a zadluženosti. Pro lidi, kteří 
potřebují radu v oblasti práva, je k dispozici Právní poradna. Do 
Právní a Sociální poradny je nutné se předem objednat na níže 
uvedených kontaktech.

NABÍZÍME PORADNY ZDARMA

SOCIÁLNÍ PRÁVNÍ
7. a 21. července 9. července a 20. srpna
IGI Vratislavice 1. patro úřadu

775 377 657 482 428 810

Vedení obce

ZAJÍMÁ NÁS VÁŠ NÁZOR
KONTAKTUJTE NÁS:

E-MAIL 
vratislavice@vratislavice.cz

POŠTA
Městský obvod Liberec – Vratislavice n. N., 

Tanvaldská 50, 463 11, Liberec 30

FACEBOOK
Vratislavice nad Nisou

INFOCENTRUM VRATISLAVICE
pondělí a středa: 

7:30 - 11:00 
12:00 - 17:00

úterý, čtvrtek, pátek: 
7:30 - 11:00 

12:00 - 16:00
sobota a neděle: zavřeno

tel.: 482 321 811 nebo 773 584 374
www.vratislavice101010.cz/informacni-centrum

AREÁL VAPARK 
Otevřeno dle počasí v souladu s provozním řádem.

V zimním období je areál mimo provoz.

www.vapark.cz

KDY PRO VÁS MÁME OTEVŘENO

KNIHOVNA V IGI VRATISLAVICE

HŘBITOV

SOKOLOVNA

pondělí - neděle:
9:00 - 21:00

8:00-19:00

září – červen 

září – červen 

pondělí – pátek:
13:00 - 21:00

sobota a neděle:
9:00 - 21:00  

8:00-17:00

červenec – srpen

červenec – srpen

tel.: 775 080 703
www.sportvratislavice.cz/sokolovna

SPORTOVNÍ AREÁL NA ROZCESTÍ

pondělí - neděle:
9:00 - 21:00  

září – květen 
pondělí – pátek:
13:00 - 21:00

sobota a neděle:
9:00 - 21:00  

červen – srpen

tel.: 777 710 255
www.sportvratislavice.cz/na-rozcesti

PARK NOVÉ VRATISLAVICE

každý den: 8:00 – 22:00 
březen – listopad 

každý den: 8:00 – 21:00 
červenec – srpen

tel.: 608 812 909
www.vratislavice.cz/parky/park-nove-vratislavice

celoročně 8:00 – 20:00

tel.: 482 321 808 nebo 773 584 381
www.igivratislavice.cz/knihovna

POJĎTE S NÁMI PRACOVAT 
PRO VRATISLAVICE

jako

ZAMĚSTNANCI DOMOVA SENIORŮ
ODBORNÍK NA SOCIÁLNÍ SÍTĚ 

A NOVINAŘINU
Podrobné informace o pozici

najdete na https://www.vratislavice.cz/prace
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DEVÁŤÁCI ODCHÁZÍ NA STŘEDNÍ ŠKOLY
Poslední den školního roku přináší nejen dlouho očekávané prázdniny, ale také hodnocení celoroční práce 
žáků. Pro letošní deváťáky bylo právě tohle vysvědčení poslední tečkou za jejich povinnou školní docházkou. 
Aby byl tento okamžik dostatečně slavnostní, předali jim vysvědčení v obřadní síni spolu s třídními učitelkami 
i ředitel školy Libor Rygál a starosta Lukáš Pohanka. Kromě vysvědčení dostal každý absolvent dárkový poukaz 
na sportovní vybavení do obchodu Decathlon. Přejeme všem absolventům krásné prázdniny a hodně štěstí na 
další cestě za vzděláním.

Text: Lucie Zdenková 
Foto: J. Appeltauer

MATURANTI SE VYDALI NA 
NOVOU ŽIVOTNÍ CESTU
Maturanti ze Střední umělecké školy v Liberci si v obřadní 
síni vratislavické radnice slavnostně převzali svá závěrečná 
vysvědčení. Starosta Lukáš Pohanka spolu s ředitelkou 
školy Ing. Ivou Vašíčkovou, zástupkyní ředitelky Ing. Petrou 
Kotěšovcovou a třídní učitelkou Mgr. Monikou Chládkovou 
všem úspěšným absolventům popřáli mnoho štěstí a úspěchů 
na jejich další životní cestě.

Text: Lucie Zdenková 
Foto: J. Appeltauer

9.A

9.D

9.B

9.E



PASOVALI JSME 
PRVŇÁČKY 
NA ČTENÁŘE
Čtyři třídy prvňáčků slavnostně vstoupily do světa knih 
a čtení. Čerstvě pasovaní čtenáři si odnesli domů 
speciální velkou záložku, kterou si společně podepsali 
a na kterou si mohli nalepit skupinovou fotografii své 
třídy jako krásnou vzpomínku na tento den. Symbolickými 
průvodci na této cestě se stali starosta Lukáš Pohanka 
a ředitel základní školy Libor Rygál, kteří děti slavnostně 
pasovali právě touto velkou záložkou. Jsme moc rádi, 
že se někteří prvňáčci už nyní pravidelně vracejí do 
knihovny, a věříme, že toto pasování bylo jen začátkem 
jejich krásné čtenářské cesty, která je bude provázet po 
celý život.

Lucie Zdenková
Foto: J. Appeltauer
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PŘEDŠKOLÁCI 
SE ROZLOUČILI 
SE ŠKOLKOU
Nejstarší děti z vratislavických mateřských škol byly 
slavnostně pasovány na školáky. Budoucí prvňáčci se na 
tento den pečlivě připravili a předvedli spoustu krásných 
pěveckých a tanečních vystoupení. Na památku obdrželi 
polštářek s vlastnoručně namalovaným obrázkem. 
Po prázdninách přejeme všem budoucím prvňáčkům 
hodně štěstí v nové škole. Všem učitelkám a paním 
ředitelkám našich mateřských škol, Mgr. Daně Keltnerové 
a Mgr. Haně Šimkové, děkujeme za přípravu skvělého 
programu.

Text: Lucie Zdenková
Foto: J. Appeltauer, Johana Antošová

OBEC

MŠ Lísteček
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MŠ Sídliště

MŠ Sídliště

MŠ Lísteček

MŠ Lísteček
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POSLEDNÍ LETNÍ PRÁZDNINY 
A PAK HURÁ DO ŽIVOTA 
 

NAŠE STOLETÁ OBČANKA ŠÍŘÍ 
RADOST A DOBROU NÁLADU

Bezmála tři tisíce školních dní, stovky odučených hodin, 
doslova tisíce nových prvňáčků a na konci roku tisíce absol-
ventů a desetitisíce hodin strávených péčí o vratislavickou 
základní školu. Pan Mgr. Libor Rygál po patnácti letech 
končí v pozici ředitele největší školy v Libereckém kraji. 

Pane řediteli, čekají vás poslední letní prázdniny, během nichž 
připravíte školu na nový školní rok 2025/2026. Po 15 letech 
naposledy. Co od září plánujete dělat? 
Plánů je mnoho, některé z nich jsou větší, ale celkově půjde spíše 
o drobnosti. Zná to asi každý z vás. V běžném pracovním režimu 
se málokdy podaří stoprocentně splnit například všechny záležito-
sti kolem domu, tu a tam se něco rozbije a není to urgentní, tak to 
člověk odloží na vhodnější okamžik. A ty vhodné chvíle přijdou právě 
od září. Co je pro mě ale hodně důležité, je čas strávený s vnoučaty. 
Od září se stávám dědou na plný úvazek a na to se těším velmi. 
Patnáct let je dlouhá doba, nejspíš to nebude úplně jednoduché 
loučení.
Máte pravdu. Za těch patnáct let jsem tady toho zažil hodně. Mám 
zde mnoho skvělých kolegů a mezi nimi spoustu dobrých přátel. 
O školu se ale nebojím, bude v dobrých rukách. Její činnost budu 
nadále pečlivě sledovat. A těším se, že se tu a tam zajdu podívat 
třeba na nějakou školní akci. Pěkně v klidu si sednu do hlediště 
a budu si vystoupení našich dětí a žáků vychutnávat z pozice diváka. 

Jménem městského obvodu Vratislavice nad Nisou děkujeme panu 
řediteli Mgr. Liboru Rygálovi za jeho dlouholeté působení ve 

Paní Vaněčková oslavila v Domově seniorů Vratislavice krásné  
100. narozeniny. Naše energická jubilantka má za sebou neobyčejný 
život plný krásných vzpomínek i dobrodružství. Značnou část života 
pracovala jako vrchní instrumentářka na operačním sále v Jablonci 
nad Nisou. V dětství byla pořádná rošťanda – vyrůstala jako pátá ze 
šesti sourozenců a i přes péči o sedm let mladší sestru stihla s kluky 
tropit všelijaké lumpárny. Dodnes vzpomíná na den, kdy s maminkou 
a bratrem šla tři hodiny pěšky na pohřeb T. G. Masaryka. Se svým 
manželem prožila mnoho šťastných let, byla jeho nejlepším spolu-
jezdcem na Jawě 350 a společně si splnili sen o chalupě u Frýdlan-
tu, kterou svépomocí přestavěli a kam ráda jezdila. K významnému 
jubileu jí osobně přišel popřát také starosta Lukáš Pohanka, který 
předal jubilantce dárkový koš plný dobrot včetně oblíbeného va-
ječného likéru. Paní Vaněčkové děkujeme za milé povídání, přejeme 
pevné zdraví a stále stejný úsměv na tváři.

Lucie Zdenková

vedení naší základní školy. Díky jeho profesionalitě, pedagogickému 
přehledu a schopnosti rozhodovat se škole dlouhodobě dařilo 
nejen udržovat bezproblémový každodenní provoz, ale také real-
izovat důležité inovace a investice, včetně rozsáhlých rekonstrukcí 
školních budov. Přejeme mu do dalších let mnoho zdraví, osobní 
spokojenosti a zaslouženého klidu v nové životní etapě.

Vedení obce



Vratislavický zpravodajOBEC

SVOZ NEBEZPEČNÉHO ODPADU

9

Vedení obce

DOVOZ VKO ULICE – MÍSTO ODVOZ VKO

pátek 5. 9. 2025  Rýmařovská (parkoviště) pondělí 8. 9. 2025

Donská (sídliště Textilany)

Prosečská – U Lesa

Tyršův Vrch (otočka)

Zámecký Vrch (parkoviště)

Kapraďová (parkoviště u č.p. 992-3)

Obvodní

Za Tratí u č.p. 775

pátek 12. 9. 2025 Dlážděná (parkoviště u č.p. 1427-9) pondělí 15. 9. 2025

Nad Kyselkou (u křižovatky)

Pod Skalkou

U Strže

Na Vrších – K Mojžíšovu prameni

Na Rozcestí – Dlouhomostecká

Krajová – Okálová

Vinařská – Kapraďová

Tyršův Vrch – č.p. 741

pátek 19. 9. 2025 Na Břehu (u č.p. 99) pondělí 22. 9. 2025

Skloněná

Sídliště – Zelené Údolí (u č. p.1204)

Májová (parkoviště u prodejny)

Dopravní (u č.p. 659)

Východní (cesta k č.p. 178)

Východní (u 49. MŠ)

Pod Skalkou (p. Lašák č.p. 201 – 
p. Pospíšilová č.p. 1233)

pátek 26. 9. 2025 Lesopark  (Pobočná – Rumburská) pondělí 29. 9. 2025

Východní – Sladovnická

Lovecká (křižovatka)

Pivovarská

Prosečská – Za Kinem (spojka od č.p. 777)

Svornosti (umístění u modřínu)

Vnitřní

Za Mlýnem u č.p. 300

Za Tratí u č.p. 775

ul. Krajní 

SVOZ  NEBEZPEČNÉHO ODPADU 
MOBILNÍ SBĚR PO TRASE

 sobota 20. 9. 2025  ul. Východní u č.p. 245 8:00 - 8:30

křižovatka ul. Zavřená-Zvonková 8:35 - 9:05

ul. Donská u č.p. 1378 9:10 - 9:40

ul. Pivovarská u č.p. 388 9:45 - 10:15

křižovatka ul. Krajová-Tulipánová 10:20 - 10:50

křižovatka ul. Dlouhomostecká-Dopravní 10:55 - 11:25

ul. Prosečská u č.p. 636 11:30 - 12:00

u zastávky Proseč-Nisa 12:05 - 12:35

křižovatka ul. Dlážděná-Zámecký vrch 12:40 - 13:10

Dvakrát ročně nabízíme občanům možnost zdarma odložit odpad 
do velkoobjemových kontejnerů. Kontejnery jsou po Vratislavicích 
přistaveny čtyři po sobě jdoucí víkendy. Kontejnery jsou pravidelně 
vyváženy v průběhu víkendu, a díky tomu je v nich vždy dostatek 
místa na odpad, který přinesete. Seznam konkrétních lokalit 
a termínů naleznete v tabulce.

Ale pozor, oproti jarnímu svozu máme ve stanovištích dvě 
změny. Hned první víkend 5. – 8. září nebude kontejner 
přistaven v ul. Za Tratí (nad č. p. 784), ale bude v ul. Za Tratí 
u č. p. 775, zde bude kontejner přistaven dvakrát, podruhé 
pak ještě o čtvrtém víkendu 26. září – 29. září. Druhá změ-
na vás čeká také o čtvrtém víkendu, kdy nebude kontejner 
v ul. Kořenovská (křižovatka), ale najdete jej v ul. Lovecká 
(křižovatka). 

Bezplatný svoz je určen pro nebezpečné odpady a to: oleje 
a tuky, barvy, lepidla, rozpouštědla, kyseliny, hydroxidy, detergenty 
a odmašťovadla, pesticidy, baterie, akumulátory, suché galvanické 
články, zářivky, výbojky a jiné předměty s obsahem rtuti.

PODZIMNÍ SVOZ VELKOOBJEMOVÝCH 
KONTEJNERŮ 5. – 29. ZÁŘÍ 2025



Naše ulice na pár měsíců oživily originální prostorové instalace od 
Zuzany Zemanové. Projekt Všimni si je realizovaný jako bakalářská 
práce studentky Zemanové pod vedením MgA. Martina J. Pouzara. 
Pomocí objektů ve formě slov, umístěných podél tramvajové trasy 
mezi Jabloncem nad Nisou a Libercem, se projekt snaží na chvíli 
vytrhnout cestující z každodenní rutiny. Cílem je odtrhnout oči 
cestujících a kolemjdoucích od mobilních telefonů a navrátit jejich 
pozornost zpět do přítomnosti. Jednotlivá slova, či jejich fragmenty, 
utvářejí ve směru z Jablonce do Liberce nenápadnou výzvu k vnímání 
světa tady a teď. Například socha vysoká přes dva a půl metru 
zpestřuje prostor za vilou Ignaze Ginzkeye. Je vyrobena z polystyrenu 
a potažena stavebním lepidlem. Na první pohled připomíná betonové 
bloky, ale veselými odstíny žluté a oranžové rozhodně upoutá pozor-
nost. Další, menší plastika z lehkého duralového plechu, je zavěšená 
pod mostem za Vratislavickou kyselkou. Při procházce kolem řeky 
Nisy ji určitě nepřehlédnete. Podél tramvajové trasy najdete instalací 
dohromady pět. Pokud objevíte všechny objekty, zdánlivě nahodilá 
písmena se promění ve slova, která jsou nositelem poselství projektu. 
Součástí se tak stane každý, kdo si instalace všimne. A pokud jste 
zaznamenali alespoň jeden objekt, smysl projektu se naplnil.

Lucie Zdenková
Foto: Zuzana Zemanová

ZPESTŘETE SI PROCHÁZKU 
PO VRATISLAVICÍCH UMĚNÍM

OBECVratislavický zpravodaj
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STOLY NA PINČES MAJÍ 
NOVÝ POVRCH  
Jedním z typicky letních sportů je stolní tenis. Ve Vratislavicích 
máme ve veřejném prostoru aktuálně 2 venkovní stoly na ping pong. 
Věnovali jsme jim trochu péče, abychom je pro vás připravili na léto. 
Betonový stůl na sídlišti Nové Vratislavice je vám k dispozici kdykoliv 
bez omezení. Jeho dvojče uvnitř parku Nové Vratislavice můžete využít 
každý den, v červenci a srpnu, od 8 do 22 hodin. Jediné, co potřebu-
jete s sebou je pořádná pinčesová fazóna a náčiní na stolní tenis. 
A v parku jen tu fazónu. Vybavení vám totiž půjčí v tamním Bistru.   

Lukáš Kajínek
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INTERAKTIVNÍ HŘIŠTĚ 
V ZÁMECKÉM PARKU

Léto je v plném proudu, ale není čas každý den jezdit na výlet 
mimo město. Pokud patříte mezi ty, kteří hledají zajímavé zážitky 
a aktivity, pak byste neměli minout iHřiště v Zámeckém parku 
u nás ve Vratislavicích. Nejenže zaujme vaše děti, ale také 
nabídne příležitost k objevování a učení se novým věcem, přímo 
pod širým nebem. Stačí si stáhnout aplikaci iHřiště do chytrého 
telefonu a vybrat si typ hry. Na hrací ploše pak následovat poky-
ny v telefonu a hledat ukrytá stanoviště. Úkoly vás nikdy neomrzí, 
protože se každý měsíc mění. Nabídka her je pestrá a každý si 
jistě najde tu svou. Hry totiž nikdy nelze hrát tak, že jen sedíte na 
lavičce a klikáte do telefonu. S iHřištěm se neustále pohybujete 
a bavíte se. Přijďte najít poklad, vyhrát vědomostní kvíz nebo si 
třeba zacvičit.

Lucie Zdenková

iHřiště je skvělým nástrojem i pro ozvláštnění školní 
výuky. Učitelé mohou pro žáky vytvářet vlastní kvízy, 
naučné stezky a další hry ušité na míru konkrétním 
dětem. A kdo si hraje, ten přeci nezlobí!

TIP

OBEC

OCENĚNÍ ZA NEZIŠTNOU 
POMOC DRUHÝM
Pavel Šafránek z Technického střediska ve Vratislavicích 
obdržel ocenění za více než 80 bezpříspěvkových odběrů krve. 
Patří mezi pravidelné dárce, kteří dlouhodobě pomáhají zachra- 
ňovat lidské životy bez nároku na jakoukoliv odměnu. První 
odběr absolvoval v roce 1996. Všem pravidelným dárcům krve 
patří naše úcta a poděkování. Panu Šafránkovi blahopřejeme 
k ocenění a přejeme hodně zdraví.

Vedení obce

V ZÁŘÍ ZAČÍNAJÍ DALŠÍ KURZY 
AKADEMIE TŘETÍHO VĚKU
Se začátkem školního roku usednou do lavic nejen děti, ale také naši 
senioři, pro které jsme přichystali další pokračování Akademie třetího 
věku v IGI VRATISLAVICE. Cena za jeden kurz je 400 Kč. Noví zá-
jemci se mohou registrovat od 2. září 2025. První lekce je napláno-
vaná na 16. září a další budou následovat ve 14tidenních intervalech. 
Podrobné informace k přihlášení do kurzů budou v průběhu srpna 
uvedeny na webu igivratislavice.cz

Vedení obce



A U T O R S K Á  M Ó D N Í  P Ř E H L Í D K A
P R E P P Y  W O M A N

A t r i u m  K u l t u r n í h o  c e n t r a
V R AT I S L AV I C E  1 0 1 0 1 0

2 1 / 0 8 / 2 0 2 5  2 0 : 0 0
Vs t u p e n k y  k  s e z e n í  4 9 0  K č ,  n a  s t á n í  2 9 0  K č . 

P ř e d p r o d e j  n a  p o k l a d n ě  K C  V R AT I S L AV I C E  1 0 1 0 1 0 ,  N a d  Š k o l o u  1 6 7 5 
n e b o  v  s í t i  e - v s t u p e n k a . c z

w w w. e v s t u p e n k a . c z  /  w w w.v r a t i s l a v i c e 1 0 1 0 1 0 . c z  /  w w w. b e a t a r a j s k a . c o m 
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Předprodej vstupenek v Informačním centru Vratislavice 
nebo v síti evstupenka.cz. Cena vstupenek: 450 kč sezení hlavní 
sál / 350 kč stání balkon.

Trio Akustic

Kostel Nejsvětější Trojice Vratislavice nad Nisou

16/09/2025 20:00

Festival
Mundo 
Latino 
Liberec 

promění ve dnech 19. – 20. 7. 2025 
KC VRATISLAVICE 101010 
v Latinskou Ameriku. 
Mundo Latino Liberec je o hudbě, tanci, trzích, barvách 
a vůních. V jednom z prázdninových víkendů představíme 
široké veřejnosti vybrané země Latinské Ameriky prostředni- 
ctvím koncertů, WS, besed, tanečních večerů, dílniček pro děti 
a trhů plných exotického jídla, ovoce a výrobků ze zemí Latinské 
Ameriky. Součástí bude výstava tematických obrazů, kresba 
Hennou a kakaový ceremoniál. Festival probíhá pod záštitou 
náměstkyně hejtmana pro oblast kultury, památkové péče 
a cestovního ruchu paní Květy Vinklátové. Akci podporují 
město Vratislavice nad Nisou a Liberecký kraj.

Marcela Široká, MaJa Liberec, z.s.
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POZNÁVACÍ SOUTĚŽ O RODINNÉ 
VSTUPNÉ DO NISA PARKU
Víte, kde byla fotografie pořízena? Napište nám váš tip na 
e-mail zpravodaj@vratislavice.cz Pokud bude vaše odpověď 
správná, zařadíme vás do slosování o čtyři lístky do volnoča- 
sového areálu Nisa Park Vratislavice. Soutěžit můžete do 
neděle 20. července. Výherce budeme kontaktovat na e-mail.

15
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NISAPARK VE VRATISLAVICÍCH 
NAD NISOU: MÍSTO SPLNĚNÝCH 
DĚTSKÝCH SNŮ 
V srdci Vratislavic nad Nisou se nachází oblíbený volnočasový areál 
pro děti i dospělé Nisapark. Od otevření v roce 2010 prošel výrazným 
rozšířením a modernizací. Mezi jeho hlavní atrakce patří:
• Vzduchové trampolíny: Nejoblíbenější atrakce, která baví malé i velké.
• Dřevěné herní prvky: Houpačky, prolézačky a domečky.
•  Obří písečná pláž: Připomínající karibské pobřeží, ideální pro 

nejmenší děti.
• Vodní atrakce: Vodní polštáře, brouzdaliště a mlhoviště pro osvěžení.
• Griloviště a ohniště: K dispozici pro rodinné pikniky a oslavy.
• Občerstvení a sociální zázemí: Nabízí teplá i studená jídla a nápoje. 
Otevírací doba a vstupné
Sezóna v Nisaparku začíná 1. května a trvá do konce září. Areál je 
otevřen denně od 9:00 do 19:00 hodin, za příznivého počasí 
(minimálně 15 °C) .
Ceník vstupného:
• Dospělí: 65 Kč (po–pá), 75 Kč (so, ne, svátky)
• Děti: 235 Kč (po–pá), 255 Kč (so, ne, svátky)
• Nechodící děti: Zdarma
• Senioři nad 60 let a ZTP: 55 Kč
• ZTP/P + doprovod nad 18 let: Zdarma
• Školní a školkové skupiny: 110 Kč na objednání
• Dětské domovy: Zdarma na objednání s předložením dokladu
• Skupiny nad 20 osob: 10% sleva
Permanentky jsou k dispozici za 2700 Kč pro děti a 1500 Kč 
pro dospělé.
Místo pro oslavy a akce
Nisapark je ideálním místem pro pořádání narozeninových oslav, 
rodinných setkání či firemních akcí. Areál nabízí možnost rezervace 
prostoru, zajištění občerstvení a výzdoby podle přání zákazníka.
Kontakt a další informace
• Adresa: Za Kinem 528, 463 11 Liberec 30 – Vratislavice nad Nisou
• Telefon: +420 603 151 488
• E-mail: nisapark@nisapark.cz
• Web: www.nisapark.cz
Navštivte Nisapark a užijte si den plný zábavy, pohybu a odpočinku 
v příjemném prostředí.

Jiřina Bělohradská



V pondělí 2. 6. proběhla v naší MŠ Sídliště oslava MDD. Vzhledem 
k nepřízni počasí probíhaly soutěže ve třídách po celé budově. Akce 
byla zakončena diskotékou a sladkou tečkou v podobě nanuku 
a diplomu ke společnému dni dětí. Dopoledne jsme si všichni 
báječně sportovně užili.

Děti a paní učitelky ze třídy Kytičky

DEN DĚTÍ 

SPOLEČNOSTVratislavický zpravodaj

NÁVŠTĚVA SENECURY

ZÁVĚR SEZONY MAESTRO MOTION

Ve středu 11. 6. navštívily děti ze třídy Hvězdiček MŠ Sídliště dům 
seniorů Senecura. Společně jsme si zazpívali lidové písničky a zpří-
jemnili tak seniorům den. Rádi přijedeme zase někdy příště.

Učitelky Hvězdiček

Poslední měsíc jsme nelenili a zúčastnili jsme se ještě dvou soutěží. 
31. května jsme byli na Grand finále Best Of The Best. Děti ve 
veliké konkurenci skončily na 4. místě a junioři nakonec na 6. místě, 
ale pro nás to byl díky silné konkurenci úspěch. Poslední soutěž 
v Mladé Boleslavi jsme si užili na maximum, protože obě choreo- 
grafie si domů odvezly zlaté medaile a ukončili jsme s elegancí 
letošní úspěšnou soutěžní sezónu 2025. 20. června jsme uspořáda-
li naši závěrečnou show, kde se představili naši tanečníci a ukázali, 
co se naučili za celý rok. Přejeme všem krásné léto a těšíme se, že 
vás uvidíme na našich příměstských táborech.                                           

Eunika Rucká
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Šest závodních skupin z vratislavického klubu ASL se probojovalo na 
MČR II.VT v gymnastickém aerobiku, pro stepové a show kategorie 
je to soutěž nejvyšší výkonnosti. Poslední květnovou sobotu závodi-
la skupina Dance Aerobik s názvem „V rytmu Kuby“ a v obrovské 
konkurenci holky vybojovaly skvělé 6. místo. Zazářily i naše juniorky 
se sestavou „RIO“ (Show) a odvezly si bronz. Nedělní závod patřil 
především stepovým kategoriím. Dívky ukázaly, kde je síla a poctivé 
roční nasazení a neuvěřitelná euforie působila při vyhlášení, když 
nejmladší stepařky „Zpívej“ vyhrály stříbro (kat. 6 - 8 let), ve starší 
kategorii pak vystoupaly na bednu skupina „Letem světem“ stříbro 
a mladší holčičky se sestavou „Aladinky“ bronz. Perfektní výkon 
podaly ale i samotné „maminy a trenérky“, které rovněž v konkuren-
ci více týmů (v kategorii 35+) se sestavou „Hezky Česky“ získaly 
bronz. Třešničkou na dortíku bylo stříbro nejmenších závodnic 
minimistrů (kat. do 7 let). Všem moc gratulujeme, i těm, které nepos-
toupily na MČR, za krásnou sezónu. 

Za Akademii sportu Liberec Míša Žďárská

AEROBIČKY VEZOU TITULY Z MČR 
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PSANÍ OD SRDCE
I v letošním roce jsme se zapojili do projektu Psaní od srdce, 
jehož cílem je poslat ručně psané dopisy seniorům, aby jim 
přinesly radost a pomohly překonat bariéry mezi generacemi. 
Žáci sedmého a osmého ročníku psali do různých koutů 
republiky své dopisy. Ruční psaní a doplňování údajů na obálky 
bylo pro některé oříškem, ale všechny dopisy byly úspěšně 
odeslány a doručeny pečovatelkám seniorů v domácím prostředí 
nebo v domovech pro seniory. Dostali jsme i několik odpovědí 
a taková zpětná vazba nás potěšila. 

Mgr. Barbora Blažková

DIVIZNA - BAREVNÝ SVĚT ZVÍŘAT

ÚSPĚŠNÁ SPORTOVNÍ 
REPREZENTACE ZŠ

Žáci sedmých tříd se v průběhu června postupně vydali do liberecké 
Divizny – Střediska ekologické výchovy při ZOO Liberec, kde se 
zúčastnili programu s názvem Barevný svět zvířat. Cílem, který se 
podařilo naplnit hravou a naučnou formou zároveň, bylo seznámení 
se s významem zbarvení vybraných druhů živočichů v přírodě. Žáci se 
naučili rozeznávat výstražné a ochranné zbarvení. Dozvěděli se, proč 
mají některá zvířata pestrobarevný svatební šat a co to znamená. 
V přírodě se pokusili maskované živočichy vyhledat a pomocí pátrací 
hry se dozvěděli také o ohrožení zvířat námi, lidmi. Nakonec se vydali 
do ZOO ověřit si získané poznatky přímým pozorováním vybraných 
druhů zvířat. 

Vyučující 7. tříd

Je mi potěšením, že sportovní reprezentace 2. stupně naší 
základní školy byly v porovnání s ostatními školami v okrese 
na velmi dobré úrovni. Basketbalisté základní kolo zvládli 
a postoupili do finále okresního kola. Zde srdnatě bojovali a jen 
vinou skóre neměli bronzovou medaili. Přestože medaile nebyla, 
předvedli naši kluci vynikající výkon a ukázali obrovské odhodlání. 
Ještě blíže k velkému úspěchu byli fotbalisté, kteří postup ze 
základního kola v domácím prostředí zvládli s přehledem. V semi-
finále soutěže nám celkové vítězství opravdu v posledním zápase 
a v poslední minutě uteklo mezi prsty. Volejbalistky podlehly ve 
skupině pozdějšímu jasnému vítězi celé soutěže ZŠ Ještědská, 
který mimo jiné vyhrává krajské přebory. Děvčata sehrála velmi 
vyrovnané sety, byla pozdějšímu vítězi vyrovnaným soupeřem 
a naše utkání bylo předčasným finále soutěže. Jsme rádi, že se 
žáci a žákyně naší školy sportu věnují. Sport, nejenže posiluje 
tělo, ale také formuje osobnost, učí žáky překonávat překážky, 
pracovat v týmu a přijímat výhry i prohry s grácií. Děkujeme 
rodičům za podporu ve sportu, určitě je to velmi dobrá investice. 

Mgr. Jan Kvapil

Ve dnech 2. až 4. června se všichni žáci osmých tříd zúčastnili 
zážitkového workshopu, který se týkal událostí 28. října 1918, 
kdy se vyhlašoval samostatný československý stát. Workshop byl 
inspirován skutečnými příběhy a vyprávěním pamětníků z archivu 
Paměti národa. Téma workshopu nám vhodně zapadlo i do výuky, 
kdy si v hodinách dějepisu zrovna povídáme o průběhu Velké 
války. Žáci tak na vlastní kůži zažili dilemata divokého konce války 
v mnohonárodnostním státě. Zážitkové workshopy byly realizovány 
za finanční podpory městské části Liberec - Vratislavice nad Nisou 
a dalších partnerů. Děkujeme.

Mgr. Radka Procházková

ZÁŽITKOVÝ WORKSHOP 
„BYLI TO NAŠI SOUSEDÉ“
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JUBILANTI
KVĚTEN 2025

ČERVEN 2025
70 let 

František Částečka
Luběslav Komárek

Věra Pokorná
75 let 

Tomáš Drašnar
Vladimír Kubát

Petr Pospíšil
Ivana Stolínová
Zdeněk Flejberk

Bohuslava Regnerová

70 let 
Milan Kozumplík

80 let 
Petr Procházka
Jaroslav Mocek

85 let 
Jana Teplá

Věra Koubová
90 let 

Milan Vávra
92 let 

Karel Stránský
98 let 

Jaroslav Šrůtek
100 let 

Libuše Vaněčková
101 let 

Vlasta Šplíchalová

TURISTICKÉ AKCE 
VRATISLAVICKÝCH SENIORŮ 

23. 7. 2025 
ODJEZD 7:02

ČD Liberec, Tolštejn - Jedlová - Jiřetín 
vedoucí pan Ročňák, náročnost 3

30. 7. 2025 
ODJEZD 8:28

ČD Liberec, Mimoň - Juliina vyhlídka
vedoucí paní Turnová, náročnost 2

pozn. opékání buřtů

6. 8. 2025 
ODJEZD 7:05

ČSAD Liberec, Krompach – Hain - Hvozd
vedoucí pan Ročňák, náročnost 3

13. 8. 2025 
ODJEZD 7:35

ČD Liberec, Vlastiboř - Jílové 
vedoucí paní Seidlová, náročnost 2

20. 8. 2025 
ODJEZD 7:34

ČD Liberec, Černousy - Bersdorfer
vedoucí pan Janků, náročnost 1

27. 8. 2025 
ODJEZD 9:05

ČSAD Liberec, Sloup
vedoucí pan Hauptman, náročnost 3

2. - 4. 9. 2025 
ODJEZD 7:00

Restaurace Svoboda, Krušné hory - Boží Dar 
vedoucí pan Hauptman, náročnost 2

pozn. třídenní zájezd

Uvedené časy a místa odjezdu jsou pouze informativní. 
V případě dotazů se obracejte na Věru Pokornou - tel. 731 050 764 

a Antonína Ročňáka - tel. 607 949 239.

Měsíc červen vystřídal květen, i když na počasí to není příliš znát. 
Není to však důvod ustat v našich aktivitách. Naše poslední květnová 
středa byla ve znamení autobusového zájezdu do Českého a Sas-
kého Švýcarska. Obloha měla barvu olova a občas se objevil i déšť. 
Vybaveni deštníky a pláštěnkami jsme se vydali vstříc novým objevům 
a zážitkům. Projeli jsme Českou Kamenicí, odbočili směrem na Chřib-
skou a za odbočkou do obce Líska vystoupili z autobusu. Vydali jsme 
se cestou do kopce zahaleného mlhou a stoupali nejprve na Stříbrný 
vrch a potom na Zlatý vrch. Na vrcholech obou kopců jsou čedičové 
skály, které tvoří „varhany“. Ty jsou známé především z Panské skály 
u obce Prácheň. Ty, které jsme si prohlédli na obou vrších, jsou větší 
a kompaktnější. Do nedávna zde byly lomy, odkud se vozily kameny 
např. do Nizozemska na stavbu hrází. Protože déšť neustával, tak jsme 
se přesunuli do Děčína, kde jsme navštívili pravidelný květinový 
a zelinářský trh, prohlédli si renovovaný zámek a Pastýřskou stěnu 
s viou ferratou a rozhlednou na vrcholu. Poté jsme se přesunuli do 

STUDENÝ MÁJ, TURISTŮ RÁJ? 

Vratislavický zpravodaj SPOLEČNOST

Lázní Žandov (něm. Bad Schandau) v Sasku. Po prohlídce his-
torického centra a termálních lázní na břehu Labe jsme nasedli na 
starou tramvaj, kterou někteří pamatujeme z doby NDR v Drážďanech. 
Tramvaj s námi projela údolím říčky Křinice pramenící u Krásné Lípy 
v Čechách. Skály, mezi nimiž tramvaj projíždí, však byly v mlze, takže 
viditelnost nebyla moc dobrá. I přes nepřízeň počasí se nám výlet 
líbil. První červnovou středu jsme se vydali na Frýdlantsko. Cesta byla 
komplikovaná náhradní autobusovou dopravou v důsledku výluky 
na železniční trati. Přesto jsme se dostali k cíli v Raspenavě. Odtud 
jsme vykročili k Jizerskohorským bučinám. Zastavili jsme u Pustého 
rybníka a kolem několika historických pomníčků tragických úmrtí jsme 
pokračovali do osady Větrov. Odtud je již jen kousek do Frýdlantu ke 
skále pod zámkem a známému pivovaru. Prohlédli jsme si náměstí se 
sochou Valdštejna a poslechli zvonky na budově radnice. Poté jsme 
se vydali k domovu. Déšť nás naštěstí zastihl až v Liberci. Další 
středa nás zavedla opět do Německa, kde jsme pokračovali 
v prohlídkách „živých skanzenů", což jsou obce se zachovalou a stále 
udržovanou hornolužickou architekturou, doplněnou o velice hezké 
a udržované zahrádky, tak jak je z Německa známe. Cestu jsme začali 
v obci Hainewalde, kde jsme nejprve navštívili místní zámek a také 
kostel. Poté jsme proti proudu řeky Mandavy pokračovali do městeč-
ka Großschönau, které je známé textilní výrobou, v současné době 
výrobou froté, stolního a ložního prádla. Cestu lemovaly překrásné 
udržované hrázděné domy uprostřed zahrádek se spoustou květin. 
Z Großschönau jsme pak jeli vlakem do Varnsdorfu, kde jsme cestu 
ukončili posezením v pivovaru Kocour a odměnili jsme se za po-
daný výkon. Odtud jsme se vrátili vlakem do Žitavy a autobusem do 
Liberce. Čekají nás další výlety a zájezdy, na které se všichni těšíme, 
zejména na společné zážitky z nově poznávaných míst. O nich ale až 
v příštím vydání.  

Za spolek turistů seniorů Antonín Ročňák



19. června 2025 v 17:00 
v kostele Nejsvětější Trojice

Vratislavice nad Nisou

Vystoupí:
sbor Aurea Rosa FP TUL

Klavírní doprovod: David Němec
Nastudovala a řídí: Jana Konvalinková

24. 9. 25

HOME CREDIT ARENA

let
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PROGRAM KINA 

KNIŽNÍ TIPY

Vratislavický zpravodaj

Kavárna na konci pláže RaeAnne Thayne   DOGMAN - Dvacet tisíc blech pod mořem Dav Pilkey     

romány pro ženy pro děti 6-9 let

Meredith se vrací do plážového městečka svého dětství. Je zahan-
bená, protože její zesnulý bývalý manžel obral investory o miliony 
dolarů a udělal z ní neprávem opovrženíhodnou osobu. Stále jí 
však zůstává útulný domek na pláži, který zdědila po babičce 
a poloviční vlastnictví místní kavárny. 

Nejnovější zápletka známého superzločince je zatím ta nejďá-
belštější. A další padouchové se možná už rýsují na obzoru. Odkud 
se ale berou? Město potřebuje zachránit! Podaří se to našim jedi-
nečným hrdinům, i přestože je sabotují ti otravní neřádi? 

SBORMISTR SUPERMAN  ŠMOULOVÉ VE FILMU

10. 7. 2025 I 19:00 17. 7. 2025 I 19:00 20. 7. 2025 I 10:00 

Kompletní program a ceny vstupného na www.igivratislavice.cz/kino

Více knižních typů najdete na webu www.igivratislavice.cz/nase-knizni-tipy

150 Kč 130 Kč 150 Kč



DOGMAN - Dvacet tisíc blech pod mořem Dav Pilkey     

 ŠMOULOVÉ VE FILMU
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Vratislavický zpravodajKULTURNÍ CENTRUM VÁS ZVE

Ivan Zimmel

TALKSHOW: GLASS FASHION NIGHT 
POWERED BY PECHAKUCHA

Sklo má paměť, móda má výraz. A PechaKucha má slovo.

DIVADLO: VŠECHNO JE DOVOLENO

Komedie, kde se z jadranské idylky stává balkánské peklo. 
Pořádá: VIP Art Company.

TALKSHOW: ZDENĚK IZER – 
VYNDAVACÍ ZAS TAM DACÍ

VÝSTAVA: ALL SAINT / FILIP & LUKÁŠ 
HOUDKOVI

FESTIVAL: MUNDO LATINO LIBEREC

Populární komik v nejnovější zábavné show. 
Pořádá: Aura-Pont s.r.o.

První festival latinskoamerické kultury na Liberecku - koncerty, 
workshopy, besedy, párty, kubánský večer, trhy pro děti i dospělé. 
Pořádá: Maja Liberec, z.s.

KINO: VRATISLAVICKÉ FILMOVÉ LÉTO

Letní kino promítá po setmění v atriu Desítek a pouze za příznivého 
počasí. Prodej vstupenek pouze na místě před projekcí. Program 
promítání naleznete na webu.

Výstava přináší jedinečný pohled na spojení sportu, techniky 
a výtvarného umění. K vidění bude do 30. srpna v Galerii Desítky.

29. 9. od 19:30 hod.
Vstupné: 380 / 420 Kč

9. 9. od 19:30 hod.
Vstupné: 590 Kč

18. - 20. 7. od 19:00 hod.
Vstupné: ZDARMA

28. 7. - 1. 8. od 21:00 hod.
Vstupné: od 100 Kč

27. 8. od 19:30 hod.
Vstupné: 150 Kč
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Vratislavický zpravodaj SPORT

Máme obrovskou radost, že se s vámi můžeme podělit o skvělou 
novinku – podařilo se nám pořídit novou dodávku! Velké poděkování 
patří všem, kteří nás podpořili – sponzorům, rodičům, příznivcům 
i členům našeho sboru. Bez vaší pomoci, důvěry a ochoty bychom 
to nedokázali. Díky vám můžeme s dětmi i nadále bezpečně cesto-
vat na soutěže a akce nejen po našem kraji, ale i dál. Vaše podpora 
má skutečný dopad – dává dětem možnost zažívat týmovou radost, 
sbírat zkušenosti, a hlavně nezapomenutelné zážitky. A že náš tým 
letos opravdu zabojoval, o tom není pochyb! Naše děti mají za sebou 
úspěšnou závodní sezonu, ze které si odnášejí několik medailí a krásná 
umístění. Je radost sledovat jejich nasazení, vzájemnou podporu 
a nadšení, se kterým reprezentují náš sbor i naši obec. Ještě jednou 
děkujeme všem, kteří věří, že má smysl podporovat děti v pohybu, 
týmovém duchu a v lásce k hasičině. Děkujeme, že stojíte při nás. 

Za SDH Vratislavice, Nicole Rolantová

NOVÁ DODÁVKA PRO MLADÉ HASIČE

Fotbalová TJ Jiskra Vratislavice nad Nisou má za sebou 
kompletní sezonu 2024/25, která přinesla řadu zajímavých výkonů, 
a především rozvoj mladých fotbalistů. Mladší žáci A posbírali ve 24 
kolech 53 bodů a došli si v Krajském přeboru pro skvělé druhé mís-
to! Špatně si však rozhodně nevedl ani B-tým, který v Okresním pře-
boru skončil 7. ze 14 týmů. Solidními výsledky na své mladší kolegy 
navázali starší žáci, tedy kategorie U15, která s 51 body obsadila 
4. příčku Krajského přeboru. Dorostenci pak v Krajském přeboru 
mezi 18 týmy vybojovali 12. pozici. Mužský A-tým skončil 
v Okresním přeboru na 11. pozici, B-tým pak ve 3. třídě po solid-
ním finiši na 7. místě. Co je však nejdůležitější, v průběhu sezony 
se navíc opět povedlo rozšířit hráčskou základnu včetně těch 
nejmenších kategorií. Je tak jasné, že ve Vratislavicích vyrůstá další 
generace nadějných fotbalistů. Všem rodičům i fanouškům děkujeme 
za podporu v průběhu celé sezony a těšíme se na viděnou 
na podzim se startem nového ročníku!.

Dominik Jakubec

FOTBALOVÁ SEZONA JE U KONCE

VRATISLAVICKÝ ZPRAVODAJ
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Přijďte si zaběhnout krásnou trasu přes Prosečský hřeben! V sobotu 
30. srpna 2025 ožije Zámecký park a jeho okolí oblíbenou sportovní 
akcí pro celou rodinu – Během Zámeckým parkem a Prosečským 
hřebenem. Závod nabídne jak dětské tratě, tak běh pro dospělé na 
5 a 13 kilometrů.
Trasy pro každého
Závodní den začne v příjemném prostředí vratislavického Zámeckého 
parku, kde se účastníci vydají na tratě vedoucí lesními cestami, po 
loukách i pěšinách Prosečského hřebene. Dospělí si mohou vybrat 
trasu podle svých schopností - 5 km nebo 13 km okruh s výhledy do 
údolí Nisy, a také na Ještědský a jizerskohorský Vysoký hřeben. Děti 
pak poběží podle věku mezi 100 a 2 000 metry v přilehlém okolí.
Harmonogram
9:00 – 10:00 - výdej startovních čísel
10:00 – start od nejmladších kategorií
cca 12:00 - vyhlášení výsledků
Registrace
Přihlášky jsou možné jen na místě
Startovné a ceny
Dobrovolné, ceny dle možností pořadatele od našich partnerů
Zázemí a parkování
Závodní zázemí se nachází v Zámeckém parku. Parkování je možné 
u Vaparku (cca 150 m od startu).

Stanislav Dvořan

BĚH ZÁMECKÝM PARKEM 
SE PO ROCE VRACÍ DO VRATISLAVIC






